Pag. 26, n. 15, lin. 4, loco « illius mundi » melius dicatur « caelestis illius vitae ». *Ratio* est quia verbum « mundus » pro vita aeterna beata est omnino absonum.

Pag. 28, n. 16, lin. 20, post « Beatam Vitginem » haec vetba inserantur: « Eamque quotidiana Rosatii marialis tecitatione teneto affectu fidentique supplicatione prosequantur ». *Ratio* est quia pia et filialis Rosatii marialis tecitatio est quasi pignus et signum ptaedestinationis.

Exe.Mus P. D. PAULUS PHILIPPE
Archiepiscopus tit. Heracleopolitanus

Animadversio generalis. Schema in generali valde placet. Optimam synthesim praebet ac multum conferre potest ad vitam presbyterorum et ad eorum ministerium fovendum.

N. 1, pag. 7, lin. 8. Non potest did «unumquodque (membrum Ecclesiae) debet... *spiritu prophetiae* testimonium de Iesu reddere ». Textus citatus *Apoc. 19, 10* significatne hoc? Charisma prophetiae non datur unicuique christianorum: Revocemus verba S. Pauli: «Numquid omnes apostoli? numquid omnes prophetae?... » (*I Cor. 12, 29*).

N. 1, pag. 7, linn. 14-15. Quoad sacerdotium novum inauguratum a Christo, clara mentio deberet fieri de Eius morte in cruce. Reassumi possunt verba Tridentini Concilii, quae ad Ep. *ad Hebraeos* sese referunt (DENZ.-SCHON. 1740).

Sequentem textum propono: «Christus itaque in semetipso, i. e. in "templo corporis sui" (cf. *Io. 2, 21*), quod in ara crudis, morte intercedente, Deo Patri obtulit (cf. *Hehr. 9, 14-15*), sacerdotium novum inauguravit novumque cultum... ».

N. 1, pag. 7, linn. 34-36. Loco: «Quae initiatio ut quaedam incorporationi missioni episcopali, ope specialis participationis sacerdotii Christi describi potest», dicatur: «Hae initiatione sacramentali presbyter speciali modo Christo Sacerdoti configuratur, ita ut missionis episcopalnis particeps fieri potest». *Ratio:* initiatio sacramentalis est ipsa receptio sacramenti Ordinis, quae non consistit primo in hoc quod ordinatus incorporatur missioni episcopalni, sed in hoc quod per characterem sacerdotio Christi specialiter configuratur, quo fit aptus ut missioni episcopalni participet.

N.B. Corrigenda est mendosa expressio: «incorporatio missioni» (linn. 34-35), nam aliquis non «incorporatur» missione sed participat.

In lin. 40, puto quod debemus legere: «... plenitudo sacerdotalis» loco «sacerdotali»?

N. 3, pag. 9, linn; 23-30. In programmate proposito studio sacerdotum nulla mentio habetur magnorum Doctorum Ecclesiae et Theologorum. Audeo propone ut inter eos Doctor Communis S. Thomas Aquinas nominetur.